
COMUNE DI
Pr●ソ詢cia Jス yfLLrlV0

AREA TECNICA
10NE DEL RESPONSABILEI

N.S口じdel 17 otrobre 2θ 1 7
N°■6G Reび strO generale.

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO atto che in relazione a‖ a presente Determina sono stati acquisiti, ai sensi

de‖ 'Art.1 47 bis del D.Lgs n° 267/2000,i seguenti pareri:           |  ^童 _ヽトー_
>                           卜 .こ

ν
…

(

PARERE FVOREVOLE in Ordine a‖ a Reg。larita TECN:CA:                    | れiΔ _
い一　̈

藤ETTlill
>

PARERE FVOREVOLE in Ordine a‖ a Regolarita CoNTAB:LE:

>

VISTO ATTESTANTE la COpertura nnanziaria su CAP n° 360800/1:



OGGETTO : LAVORI Dl MANUTENZIONE DEL FABBRICATO RICADENTE NELL'UMI 7 DEL

PDZ 3 - APPROVAZIONE PERIZIA Dl ASSESTAI,IENTOFINALE FINAIE - LIQUIDAZIONE E

PAGAMENTO DEt SATDO FINALE.- CIG: ZlAlF92DEF.

,I. RESPONSAB'I.E

Richiomoro il Decrelo Sindocole n. 3l8l del 19.02.2000, medionie il quole il

soitoscritto, oi sensi dell'orl.50 commo l0 e dell'orl. 109 commo 2 del T.U.E.L., d sioto
nominolo Responsobile del settore tecnico;

Vislo lo Determino n" 48/2012 e lo scritturo privoto , con lo quole si prowedevo od
offidore i predetti lovori ollo ditto "TAVA Snc" con sede in Villomoino, per I'importo di
€ 11.720,59 comprensivo di IVA di cui € I I .498,05 per soli lovori ed €222,64 per O.S.;

Rlchlomolo lo D.G.M. no 65 del l2 ottobre 2017 e lo D.G.M. n" 4l del 3l .05.2017, con
le quoli si fornivono indirizi oll'UTC circo l'utilizo delle risorse cui ollo D.C.C. n" l4 del
27.04.2017;

Dolo otto che il Direltore dei Lovori nello persono del tecnico comunole Rosorio
Morino Di Pieko, oll'uopo incoricoto. ho predisposto e fotlo pervenire uno perilo di
ossestomenlo finole dei lovori in oggetto in uno olle somme occorse per oltri lovori e
fornilure indispensobili ed inderogobili , non individuobili ol momenlo dello redozione
dello perizio originorio il cui importo complessivo d cosi distinto:

- o) Complessivo lovori ol lordo del ribosso

ol ) lovori ol netto del ribosso dell'8,90%

o2) liste in economio

Sommono i lovori

- d) per IVA su o (l 0%)

- c) incentivi UIC (€ 16.165.87 ' 2%l

Totole lmporto

(16165,87

( 13132′ 85ィ(14イ :,3ア・3.90豹

(  1 750′ 00

( 14882,85

(  1488.28

(   323′ 00

( 16694′ 14

Dolo ollresl ollo, che lo suddetlo perizio lrovo giustificolone oi sensi e per gli effetti
del D.Lgs 163/2@6 e smi, in quonto redoilo nell'esclusivo inleresse
dell'Amminislrozione e finolizoto ol miglioromento dell'opero ed ollo suo funlonolitd,
non comporto modifiche essenloli ed d motivoto do obieltive esigenze derivonti do
circostonze soprovvenute ed imprevedibili ol momento dell'offidomenlo dei lovori;

Che, I'impreso TAVA snc ho sotloscritto lo perizio di osseslomenlo finole senzo riservo;
Rilenulo pertonto necessorio procedere oll'opprovolone di detto perilo di
ossestomento finole ed ollo liquidozione e pogomento degli importi o soldo;



V:s,o ‖ reg。 lomento comunole per lo discip‖ no dei controlli e deg‖  opp。 |‖
olluolmente vigente;
VIsro″ D.lvo 267/2000
Visro″ D.Lvo 165/2001
visrO 10 L 127/1997

DETERMINA

Dl opprovore lo sopro riportoto nonolivo che si intende qui richiomoto,
costituenle porte inlegronte e sostonziole dello presente delermino;
Dl opprovore lo perilo di ossestomenlo finole, relotivo oi "lovori di
monutenlone del fobbricoto sito nell'UMl 7 del PDZ. 3 di cui il Comune ne d
proprietorio unitomenle ol sig Gomboro Giuseppe", dell'importo complessivo
di € 15.694,14 come In premesso riportoto;
Dl dore oilo che o seguito dell'opprovozione dello presente perizio
l'ommontore del moggiore impegno tro somme outorizole in origine e quelle
scoturenti dollo perilo di osseslomento finole , pori od € 4.973,45 sono stote
outorizole e finonlote con D.G.M. n" 65 del 12 ottobre 2017, n" 4l del
3.l.05.2017, con le quoli si fornivono indirizzi oll'UTC circo I'ulilizo delle risorse cui
ollo D.C.C. n" l4 del 27.04.2017;
Dl dore oltresi otlo:
o) Che, lo periZo di osseslomento opprovoto con il presenle otlo d stoto
redolto nell'esclusivo interesse dell'Amministrolone ed d finolizolo ol
miglioromento dell'opero ed ollo suo funzionolitd, non comporlo modifiche
essenloli ed d motivoto do obieltive esigenze derivonti do circoslonze
soprowenule ed imprevedibili ol momento dell'offidomento dei lovori, oi sensi
del D. Lgs | 63/2@6 e successive modificozioni e che sono stoti rispettotl ilimiti
nello stesso normo fissoti;
b) che lo perizio opprovoto con il presenle otto, riguordo i lovori inerenii
l'opero di cui ol progelto originorio e le opere necessorie e connesse e. trovo
coperturo nel finonlomento come sopro indicoto;

5) di liquidore e pogore in fovore dell'impreso TAVA snc con sede in Villomoino,
previo ocquisizione di regolore folluro fiscole e verifico dello correntezo
contributivo, I'imporlo neito di € 4.374,65 oltre IVA per € 437,46 per un totole di €
4.812,12 quole soldo dei lovori eseguili sul fobbricoto di proprietd comunole
ricodente nell'UMl 7 delPDZ3:

6) di liquidore e pogore in fovore dell'UTC iseguenti incentivi: € 193,80 in fovore di
Di Pietro Rosorio Morino, €. 64,50 in fovore di Buscelto Gerordo ed € 64,60 in
fovore dell'lng. Giuseppe Grolono;

１

　

２

3)

4)



7) di dore infine otlo che lo presente determinolone, predisposio oi sensi

dell'ort. 3 commo I del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tromite sistemo informolivo
ouiomoiizoto:

a esecutiva al Eomento dell'apposizione del visto di regolaritl contabile attestante la copertura ffnanziaria, nel caso

comporti impegno dl spesa;

va lnserita nel Fascicolo delle Determlne, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) uflicio messi nouficatori per la
pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giomi consecutlvi

sANCTIS(AV)
PR50町 0

″ I[ド

IL SE6RttAR10 00i`じ A`LE
IL i`ESSO


